
Nr./ !it prot. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI BASHKIAK KAMEZ 

V E N D  I M

Nr./ 1f , dateLfJ/ l 2018

Kamez, me/9 .a_2018 

PER MIRA TIMIN NE PARIM TE DHENIES ME QIRA PA KONKURRIM NE FAVOR 
TE SHOQERISE "BIOPRODUCTS" SH.P.K TE PASURISE SE LLOJIT "ZALLISHTE", 

ME SIPERFAQE 12 400 (DYMBEDHJETE MIJE E KATERQIND) M2
, ME NUMER 

PASURIE 157, VOLUMI 3, FAQE 200, ZONA KADASTRALE 2372, LAKNAS NE 
PRONESI TE BASHKISE KAMEZ 

Keshilli Bashkiak Kamez, i mbledhur me date/L/!lJ2018, pasi mori ne shqyrtim Projekt­

Vendimin nr. /.,/o, date,/.(' ;/z_ /2018, ne mbeshtetje te nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, 

nenpikat 1.1 shkronja "b" dhe 1.2, shkronja "a" dhe "c", nenit 54, shkronja "e" dhe nenit 55, 

pikat 4 dhe 6 te ligjit nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", nenit 28, pika 2, te ligjit nr. 

44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise", ligjit nr. 87 44, date 

22.02.2001 "Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e qeverisjes 

vendore", te ndryshuar, vendimit nr. 775, date 05.09.2013 te Keshillit te Ministrave "Per 

miratimin e listes perfundimtare te pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen ne 

pronesi ose ne perdorim te Bashkise Kamez", Ligjin nr.93/2015 "Per turizmin", i ndryshuar, 

VKM-ja nr. 709, date 29.10.2014, te keshillit te ministrave, "per miratimin e strategjise 

ndersektoriale per zhvillimin rural dhe bujqesor 2014-2020", ndryshuar me VKM-ne nr. 21, date 

12.01.2018, Pikes 5, shkronja "dh", Pikes 6, shkronja "b", germa "i" , Kreu I, Kreun II, te 

vendimit nr. 54, date 05.02.2014 te Keshillit te Ministrave "Per percaktimin e kritereve, 

procedures dhe menyres se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore" 
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te ndryshuar, Udhezimi nr.13, date 26.04.2018 "Per zbatimin e vendimit te keshillit te ministrave 

nr. 54, date 5.2.2014 "Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me 

qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore", te ndryshuar, kerkeses se subjektit 

"Bioproducts" sh.p.k, ligjit nr.107/2016 "Per prefektin e qarkut", Keshilli Bashkiak Kamez, 

VENDOSI: 

1. Miratimin ne parim te dhenies me qira pa konkurim ne favor te shoqerise "Bioproducts"

sh.p.k per nje periudhe prej 20 (njezet) vjet te pasurise se llojit "Zallishte", me siperfaqe 12

400 m2
, me numer pasurie 157, Volumi 3, Faqe 200, zona kadastrale 2372, Laknas kaluar ne

pronesi te Bashkise Kamez me vendimin nr. 775, date 05.09.2013 te Keshillit te Ministrave

dhe regjistruar ne ZVRPP me 9ertifikaten e pronesise nr.1842744, leshuar me date

09.11.2018, sipas genplanit bashkelidhur ketij vendimi.

2. Ky pro9es te kryhet sipas percaktimeve te Pikes 5, shkronja "dh", Pikes 6, shkronja "b",

germa "i" , Kreu I, Kreun 11,te vendimit nr. 54, date 05.02.2014 te Keshillit te Ministrave

"Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me qira, enfiteoze apo

kontrata te tjera te pasurise shteterore", te ndryshuar.

3. Shoqeria "Bioproducts" sh.p.k te perdore pasurite e mesiperme per ushtrimin e aktivitetit te

saj sipas objektit te parashikuar ne Plan-Biznesin e paraqitur ne kerkesen per marrjen me

q1ra.

4. Vlera e qerase do te jete sipas kerkeses se paraqitur nga subjekti "Bioproducts" sh.p.k.

5. Ngarkohet Kryetari i Bashkise per ndjekjen dhe zbatimin e ketij vendimi, si dhe per lidhjen e

kontrates se qirase.
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